



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2017 года

№ 281-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства  
Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "2 040 780 197,64" заменить цифрами "2 095 740 284,29";
- цифры "443 856 499,74" заменить цифрами "498 816 586,39";

2) в разделе 6:

- цифры "2 040 780 197,64" заменить цифрами "2 095 740 284,29";
- цифры "443 856 499,74" заменить цифрами "498 816 586,39";
- цифры "31,82" заменить цифрами "31,45";
- цифры "648 508 745,34" заменить цифрами "659 137 091,43";
- цифры "5,42" заменить цифрами "4,65";
- цифры "110714556,43" заменить цифрами "97 596 680,59";
- цифры "63,53" заменить цифрами "63,89";
- цифры "1297006512,27" заменить цифрами "1 339 006 512,27";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Электронное Правительство Омской области":

- цифры "648 508 745,34" заменить цифрами "659 137 091,43";
- цифры "212 215 714,92" заменить цифрами "222 844 061,01";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях":

- цифры "95 264 940,03" заменить цифрами "97 596 680,59";

- цифры "15 749 616,40" заменить цифрами "18 081 356,96";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Информирование населения Омской области через средства массовой информации и массовых коммуникаций":

- цифры "1 297 006 512,27" заменить цифрами "1 339 006 512,27";

- цифры "215 891 168,42" заменить цифрами "257 891 168,42";

6) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)"

- 1) в строке 1 "Задача 1 подпрограммы 1 "Обеспечение доступности информации о деятельности органов исполнительной власти Омской области", в строке 1.1 "Основное мероприятие "Развитие единой информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Омской области":
  - цифры "154 358 932,89" заменить цифрами "156 043 732,89";
  - цифры "43 265 541,59" заменить цифрами "44 950 341,59";
- 2) в строке 1.1.1 "Мероприятие 1. Создание, модернизация, обеспечение функционирования и техническое обслуживание узлов и линий связи мультисервисной сети Омской области (в том числе оплата услуг связи по обеспечению функционирования мультисервисной сети Омской области, оплата сервисов и услуг по ремонту и техническому обслуживанию мультисервисной сети Омской области)":
  - цифры "131 808 022,95" заменить цифрами "133 492 822,95";
  - цифры "35 187 307,88" заменить цифрами "36 872 107,88";
- 3) в строке 2 "Задача 2 подпрограммы 1 "Построение Электронного Правительства Омской области, повышение эффективности государственного управления":
  - цифры "218 014 231,59" заменить цифрами "218 108 731,59";
  - цифры "95 601 038,71" заменить цифрами "95 695 538,71";
  - цифры "205 543 331,59" заменить цифрами "205 637 831,59";
  - цифры "86 830 138,71" заменить цифрами "86 924 638,71";

4) в строке 2.1 "Основное мероприятие "Повышение эффективности государственного управления, качества и доступности государственных услуг":

- цифры "217 714 231,59" заменить цифрами "217 808 731,59";
- цифры "95 601 038,71" заменить цифрами "95 695 538,71";
- цифры "205 243 331,59" заменить цифрами "205 337 8341,59";
- цифры "86 830 138,71" заменить цифрами "86 924 638,71";

5) в строке 2.1.4 "Мероприятие 4. Создание и обеспечение функционирования государственных информационных систем Омской области (в том числе обеспечение функционирования государственной информационной системы Омской области "Государственный удостоверяющий центр Омской области"):

- цифры "11 537 035,10" заменить цифрами "11 631 535,10";
- цифры "6 250 000,00" заменить цифрами "6 344 500,00";

6) в строке 3 "Задача 3 подпрограммы 1 "Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в органах исполнительной власти Омской области", в строке 3.1 "Основное мероприятие "Повышение эффективности и внутренней организации деятельности органов государственной власти Омской области":

- цифры "276 135 580,86" заменить цифрами "283 984 626,95";
- цифры "73 349 134,62" заменить цифрами "82 198 180,71";

7) в строке 3.1.6 "Мероприятие 6. Обеспечение деятельности Главного управления информационных технологий и связи Омской области":

- цифры "176 887 861,92" заменить цифрами "178 597 996,42";
- цифры "32 314 715,44" заменить цифрами "34 024 849,94";

8) в строке 3.1.7 "Мероприятие 7. Ведомственные расходы на информационно-телекоммуникационные технологии в сфере ветеринарии":

- цифры "705 072,35" заменить цифрами "883 790,35";
- цифры "450 695,56" заменить цифрами "629 413,56";

9) в строке 3.1.8 "Мероприятие 8. Информационно-коммуникационное и техническое обеспечение деятельности Главного управления внутренней политики Омской области":

- цифры "2 421 366,79" заменить цифрами "2 506 366,79";
- цифры "1 316 000,00" заменить цифрами "1 401 000,00";

10) в строке 3.1.9 "Мероприятие 9. Ведомственные расходы на информационно-телекоммуникационные технологии в сфере культуры":

- цифры "3 818 833,00" заменить цифрами "3 274 833,00";
- цифры "2 297 267,00" заменить цифрами "1 753 267,00";

11) в строке 3.1.16 "Мероприятие 16. Ведомственные расходы на информационно-телекоммуникационные технологии в сфере развития государственно-правовых институтов на территории Омской области":

- цифры "17 309 252,51" заменить цифрами "24 728 446,10";
- цифры "12 447 822,13" заменить цифрами "19 867 015,72";

12) в строке "Итого по подпрограмме 1 государственной программы":

- цифры "648 508 745,34" заменить цифрами "659 137 091,43";
- цифры "212 215 714,92" заменить цифрами "222 844 061,01";
- цифры "636 037 845,34" заменить цифрами "646 666 191,43";
- цифры "203 444 814,92" заменить цифрами "214 073 161,01";

13) в строке 1 "Задача 1 подпрограммы 2 "Повышение эффективности расходования бюджетных средств за счет применения технологий ГЛОНАСС, средств дистанционного зондирования Земли и эффективности оповещения населения Омской области об опасностях", в строке 1.1 "Основное мероприятие "Внедрение технологий ГЛОНАСС на территории Омской области, систем управления гражданской обороны и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях":

- цифры "95 264 940,03" заменить цифрами "97 596 680,59";
- цифры "15 749 616,40" заменить цифрами "18 081 356,96";
- цифры "33 158 180,88" заменить цифрами "35 489 921,44";

14) в строке 1.1.6 "Мероприятие 6. Обеспечение постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях":

- цифры "17 849 616,40" заменить цифрами "20 181 356,96";
- цифры "15 449 616,40" заменить цифрами "17 781 356,96";

15) в строке "Итого по подпрограмме 2 государственной программы":

- цифры "95 264 940,03" заменить цифрами "97 596 680,59";
- цифры "15 749 616,40" заменить цифрами "18 081 356,96";

- цифры "33 158 180,88" заменить цифрами "35 489 921,44";

16) после строки 1.1 "Ведомственная целевая программа Главного управления информации политики Омской области "Обеспечение единой государственной политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций на территории Омской области" дополнить строкой 2 "Задача 2 подпрограммы 3 государственной программы "Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области" следующего содержания:

2 Задача 2 подпрограммы 3 государственной программы "Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области"	2014	2019	Главное управление информации Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1181312737,50	323225799,00	-	286162084,41	235066851,85	23180934,66	233314914,80	63362011,05	63362011,05	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
				- источник № 1	1181312737,50	323225799,00	-	286162084,41	235066851,85	23180934,66	233314914,80	63362011,05	63362011,05										

17) в строке 2.1 "Ведомственная целевая программа Главного управления информации политики Омской области "Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области":

- цифры "1 139 312 737,50" заменить цифрами "1 181 312 737,50";

- цифры "191 314 914,80" заменить цифрами "233 314 914,80";

- в графе 22 подстроки "Доля населения, информированного о деятельности органов исполнительной власти Омской области" знак "x" заменить цифрами "79,50";

18) в строке "Итого по подпрограмме 3 государственной программы":

- цифры "1 297 006 512,27" заменить цифрами "1 339 006 512,27";

- цифры "215 891 168,42" заменить цифрами "257 891 168,42";

- 19) в строке "Всего по государственной программе":
- цифры "2 040 780 197,64" заменить цифрами "2 095 740 284,29";
  - цифры "443 856 499,74" заменить цифрами "498 816 586,39";
  - цифры "1 966 202 538,49" заменить цифрами "2 021 162 625,14";
  - цифры "435 085 599,74" заменить цифрами "490 045 686,39".
-